ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2021 г.
Москва

Го согласовании кандидатур главных ~I
редакторов журналов Отделения
математических наук РАН (представление
Научно-издательского совета)

В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН президиум РАН

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться с предложением Научно-издательского совета РАН

представить на утверждение президенту РАН следующие кандидатуры в

качестве главных редакторов журналов Отделения математических наук РАН

сроком на пять лет:

Зубков
Андрей Михайлович

- доктор физико-математических наук,
журнал «Дискретная математика» РАН

Кисляков
Сергей Витальевич

- академик РАН,
журнал «Алгебра и анализ» РАН

Садовничий
Виктор Антонович

- академик РАН,
журнал «Дифференциальные уравнения»
РАН

Четверушкин
Борис Николаевич

- академик РАН,
журнал «Математическое моделирование»
РАН

Ширяев
Альберт Николаевич

- академик РАН,
журнал «Теория вероятностей и ее
применения» РАН

Президент
академик РАНА А.М. СЬ^рфгв

О СЕКРЕТАРИАТ

Главный учфуьУй- £&к$еТф(> ■;$
ВздП т т ОТДЕЛ ндА президиумами /АА

академик рА^^г-.ДЦД^^гушкин